
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 958

9307

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά το έτος 2026 για το μόνιμο προσωπικό που ασχολείται 

με το πρόγραμμα συλλογικής καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς στην Π.Ε. Θεσπρωτίας.  9307

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2026 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέ-

ρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του έργου «CULTURAL HUBS FOR OPEN AND 

REGENERATIVE ARTS» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής 

Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027.  9308

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2026 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέρεια 

Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του έργου «One Sea, Many Paths: Inclusive Tourism 

Beyond Borders» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συ-

νεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027.  9310

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2026 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέρεια 

Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του έργου «HERITAGE LINKS - Cross Border World 

Heritage Itineraries» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής 

Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027.  9311

5 Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας στην Π.Ε. Πρέβεζας για την καταπολέμηση του 

δάκου της ελιάς, έτους 2026.  9313

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 24653/1008 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά το έτος 2026 για το μόνιμο προσωπικό που ασχολείται με 

το πρόγραμμα συλλογικής καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς στην Π.Ε. Θεσπρωτίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 1, 3, 113 114, 159, 186, 241, 245, 255, 257, 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 

της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).

5. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β’ 775) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που αφορά τη διάρκεια της δακικής περιόδου η οποία ορίζεται από 1η 

Μαρτίου έως 31 Δεκεμβρίου.

20.02.2026 19:42:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 958/20.02.20269308

6. Το υπ’ αρ. 183294/30-3-2010 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετικά 
με Υπερωριακή με αμοιβή εργασία και εκτός έδρας μετακινήσεις στους υπαλλήλους που ασχολούνται με το 
πρόγραμμα δακοκτονίας.

7. Το υπ’ αρ. 247095/15-09-2025 έγγραφο του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρξη προγράμ-
ματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2026».

8. Την υπ’ αρ. 5699/02-02-2026) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Κατανομή ποσού ύψους έως 
25.800.000,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2026, προς κάλυψη 
δαπανών δακοκτονίας» (ΑΔΑ: ΨΧΞ546ΜΤΛ6-1Τ4).

9. Την υπ’ αρ. 23461/965/06-02-2026 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Θε-
σπρωτίας «Ορισμός προσωπικού για την εφαρμογή του προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς για το έτος 2026» (ΑΔΑ: Ψ82Ι7Λ9-404).

10. Την φύση του αντικειμένου της Δακοκτονίας (εργασία υπαίθρου, εποχιακή) που απαιτεί την παρουσία 
του προσωπικού χωρίς χρονικούς περιορισμούς, καθότι η εφαρμογή απαιτεί οργάνωση, παρακολούθηση και 
δεν δικαιολογεί καθυστερήσεις.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού εξόδων του προγράμματος Δακοκτονίας 2026 της Περιφερειακής ενότητας Θεσπρωτίας, ύψους 5.500 
ευρώ για το διάστημα από 01/04/2026 έως 30/11/2026 και συγκεκριμένα στον ΑΛΕ 2120201001 (5.500 ευρώ) 
στον Φορέα 0295 για τον οποίο υπάρχει σχετική πίστωση.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση συμπληρωματικής υπερωριακής εργασίας του προσωπικού Δακοκτονίας από 
01/04/2026 έως 30/11/2026 για τους λόγους που αναφέρουμε στο σκεπτικό της παρούσας, με αμοιβή ως κατωτέρω:

α) Διευθυντής Δακοκτονίας, απογευματινές ώρες μέχρι εκατόν είκοσι (120) για το Α’ εξάμηνο και εκατόν 
είκοσι (120) για το Β’ εξάμηνο.

β) Επόπτης Δακοκτονίας, απογευματινές ώρες μέχρι εκατόν είκοσι (120) για το Α’ εξάμηνο και εκατόν εί-
κοσι (120) για το Β’ εξάμηνο.

γ) Λογιστής, γραμματέας και αναπληρωτής επόπτης, απογευματινές ώρες μέχρι εκατόν είκοσι (120) για το 
Α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) για το Β’ εξάμηνο.

2. Με απόφαση του Διευθυντή θα καθορίζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής με αμοιβή απασχόλη-
σης και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για τον καθένα υπάλληλο ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής του 
προγράμματος Δακοκτονίας.

3. Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή θα εκτελείται όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδο-
μάδας και από ώρα 16ης ως 22ης.

4. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος. Οι ως άνω ώρες εργασίας ανά 
υπάλληλο δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο.

5. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης 
εργασίας θα είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 10 Φεβρουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. ΠΗ/ΔΑΠ/26182/859 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2026 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέρεια Ηπεί-

ρου και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του έργου «CULTURAL HUBS FOR OPEN AND REGENERATIVE 

ARTS» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg 

VI-A Greece-Italy 2021-2027.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9309Τεύχος B’ 958/20.02.2026

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), τον ν. 4071/2012 (Α’ 85), τον ν. 4257/2014 (Α’ 93), τον ν. 4447/2016 (Α’ 241), τον 

ν. 4555/2018 [Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι» (Α’ 133)], τον ν. 4623/2019 (Α’ 134) και τον ν. 4625/2019 (Α’ 139). 

2. Την υπ’ αρ. 55102/02-12-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 6768).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2739/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελ-

ληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

6. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8-11-2024 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 

οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Διαδικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 

ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/19012/6-11-2024 κοινή απόφαση των Γενικών Γραμματέων Δημόσι-

ας Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών και του Εθνικού Τυπογραφείου «Ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων 

εφαρμογής των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131)» (Β’ 6148).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/21554/23-12-2024 εγκύκλιο «Οργάνωση και τήρηση του Εθνικού 

Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών - Μίτος (άρθρο 90 του ν. 4727/2020)» (ΑΔΑ: ΨΝΩ246ΜΤΛ6-ΙΙΑ).

10. Το φάκελο του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμενου έργου «CULTURAL HUBS FOR OPEN AND 

REGENERATIVE ARTS» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας 

Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027.

11. Την εγκεκριμένη Αίτηση Συμμετοχής των εταίρων του Έργου «CULTURAL HUBS FOR OPEN AND 

REGENERATIVE ARTS» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας 

Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027 (Αpplication Form).

12. Το συμφωνητικό μεταξύ των εταίρων του Έργου «CULTURAL HUBS FOR OPEN AND REGENERATIVE ARTS» 

που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 

2021-2027 (Partnership Agreement).

13. Το σύμφωνο χρηματοδότησης του Έργου «CULTURAL HUBS FOR OPEN AND REGENERATIVE ARTS» που 

υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 

2021-2027 (Subsidy Contract).

14. Το εγχειρίδιο Εφαρμογής του προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027.

15. Τις οδηγίες για τις διαδικασίες υλοποίησης των έργων και την επιλεξιμότητα των δαπανών της Διαχειριστι-

κής Αρχής του προγράμματος Διαπεριφερειακής Συνεργασίας Interreg Europe προς τους τελικούς Δικαιούχους.

16. Το Π.Δ.Ε. της Περιφέρειας Ηπείρου και ειδικότερα τη ΣΑΕΠ 618/3, στην οποία συμπεριλήφθηκε το 

ανωτέρω έργο με Κ.Α. 2025ΕΠ61830019 και τίτλο «CULTURAL HUBS FOR OPEN AND REGENERATIVE ARTS».

17. Την υπό στοιχεία ΠΗ/ΔΑΠ/21447/691/05-02-2026 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου με θέμα: 

«Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για το Έργο CULTURAL HUBS FOR OPEN AND REGENERATIVE ARTS» που 

υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 

2021-2027» (ΑΔΑ: ΨΠΦ47Λ9-ΞΥΥ).

18. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ηπείρου που αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμε-

τωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη - μετάφραση κειμένων, οικονομική διαχείριση, διοικη-

τική διαχείριση, παρακολούθηση συμβάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, παρακολούθηση παραδοτέων, 

επικοινωνία/αλληλογραφία με τον επικεφαλής εταίρο/εταιρικό σχήμα και εν γένει συντονισμό και οργάνωση 

δραστηριοτήτων του προγράμματος κ.λπ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζονται και πέραν του 

κανονικού ωραρίου.

19. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετα-

τάξεων και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού.

20. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 12.000,00 € θα αντιμετω-

πιστεί από πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» του έργου και θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του Κ.Α. 2025ΕΠ61830019.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 958/20.02.20269310

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 

2026, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Ηπείρου για την 

υλοποίηση του «CULTURAL HUBS FOR OPEN AND REGENERATIVE ARTS» που υλοποιείται στο πλαίσιο του 

Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027.

ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 2026 

(ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 5 240

ΣΥΝΟΛΟ 5 1200

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει με νεώτερες αποφάσεις μας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 12 Φεβρουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. ΠΗ/ΔΑΠ/26131/853 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2026 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέρεια 

Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του έργου «One Sea, Many Paths: Inclusive Tourism 

Beyond Borders» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνερ-

γασίας Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), τον ν. 4071/2012 (Α’ 85), τον ν. 4257/2014 (Α’ 93), τον ν. 4447/2016 (Α’ 241), τον 

ν. 4555/2018 [Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι» (Α’ 133)], τον ν. 4623/2019 (Α’ 134) και τον ν. 4625/2019 (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 55102/02-12-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 6768).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2739/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελ-

ληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

6. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8-11-2024 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 

οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Διαδικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 

ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/19012/6-11-2024 κοινή απόφαση των Γενικών Γραμματέων Δημόσι-

ας Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών και του Εθνικού Τυπογραφείου «Ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων 

εφαρμογής των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131)» (Β’ 6148).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/21554/23-12-2024 εγκύκλιο «Οργάνωση και τήρηση του Εθνικού 

Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών - Μίτος (άρθρο 90 του ν. 4727/2020)» (ΑΔΑ: ΨΝΩ246ΜΤΛ6-ΙΙΑ).

10. Το φάκελο του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμενου έργου «One Sea, Many Paths: Inclusive Tourism 

Beyond Borders» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg 

VI-A Greece-Italy 2021-2027

11. Την Εγκεκριμένη Αίτηση Συμμετοχής των εταίρων του Έργου «One Sea, Many Paths: Inclusive Tourism 

Beyond Borders» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg 

VI-A Greece-Italy 2021-2027 (Αpplication Form).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9311Τεύχος B’ 958/20.02.2026

12. Το συμφωνητικό μεταξύ των εταίρων του Έργου «One Sea, Many Paths: Inclusive Tourism Beyond 

Borders» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A 

Greece-Italy 2021-2027 (Partnership Agreement).

13. Το σύμφωνο χρηματοδότησης του Έργου «One Sea, Many Paths: Inclusive Tourism Beyond Borders» 

που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-

Italy 2021-2027 (Subsidy Contract).

14. Το εγχειρίδιο Εφαρμογής του προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027.

15. Τις οδηγίες για τις διαδικασίες υλοποίησης των έργων και την επιλεξιμότητα των δαπανών της Διαχειριστι-

κής Αρχής του προγράμματος Διαπεριφερειακής Συνεργασίας Interreg Europe προς τους τελικούς Δικαιούχους.

16. Το Π.Δ.Ε. της Περιφέρειας Ηπείρου και ειδικότερα τη ΣΑΕΠ 618/3, στην οποία συμπεριλήφθηκε το 

ανωτέρω έργο με Κ.Α. 2025ΕΠ61830020 και τίτλο «One Sea, Many Paths: Inclusive Tourism Beyond Borders».

17. Την υπό στοιχεία ΠΗ/ΔΑΠ/21215/685/05-02-2026 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση Ομά-

δας Εργασίας για το Έργο «One Sea, Many Paths: Inclusive Tourism Beyond Borders» που υλοποιείται στο πλαίσιο 

του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027» (ΑΔΑ: Ψ4Ψ37Λ9-458).

18. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ηπείρου που αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμε-

τωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη - μετάφραση κειμένων, οικονομική διαχείριση, διοικη-

τική διαχείριση, παρακολούθηση συμβάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, παρακολούθηση παραδοτέων, 

επικοινωνία/αλληλογραφία με τον επικεφαλής εταίρο/εταιρικό σχήμα και εν γένει συντονισμό και οργάνωση 

δραστηριοτήτων του προγράμματος κ.λπ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζονται και πέραν του 

κανονικού ωραρίου.

19. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετα-

τάξεων και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού.

20. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 12.000,00 € θα αντιμετω-

πιστεί από πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» του έργου και θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του Κ.Α. 2025ΕΠ61830020.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 

2026, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Ηπείρου για την 

υλοποίηση του «One Sea, Many Paths: Inclusive Tourism Beyond Borders» που υλοποιείται στο πλαίσιο του 

Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027.

ΦΟΡΕΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 2026 

(ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 5 240

ΣΥΝΟΛΟ 5 1200

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 12 Φεβρουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. ΠΗ/ΔΑΠ/26092/852 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2026 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέρεια 

Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του έργου «HERITAGE LINKS - Cross Border World 

Heritage Itineraries» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συ-

νεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 958/20.02.20269312

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), τον ν. 4071/2012 (Α’ 85), τον ν. 4257/2014 (Α’ 93), τον ν. 4447/2016 (Α’ 241), τον 

ν. 4555/2018 [Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι» (Α’ 133)], τον ν. 4623/2019 (Α’ 134) και τον ν. 4625/2019 (Α’ 139). 

2. Την υπ’ αρ. 55102/02-12-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 6768).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελ-

ληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

6. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8-11-2024 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 

οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Διαδικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 

ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/19012/6-11-2024 κοινή απόφαση των Γενικών Γραμματέων Δημόσι-

ας Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών και του Εθνικού Τυπογραφείου «Ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων 

εφαρμογής των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131)» (Β’ 6148).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/21554/23-12-2024 εγκύκλιο «Οργάνωση και τήρηση του Εθνικού 

Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών - Μίτος (άρθρο 90 του ν. 4727/2020)» (ΑΔΑ: ΨΝΩ246ΜΤΛ6-ΙΙΑ).

10. Το φάκελο του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμενου έργου «HERITAGE LINKS - Cross Border World 

Heritage Itineraries» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας 

Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027.

11. Την εγκεκριμένη Αίτηση Συμμετοχής των εταίρων του Έργου «HERITAGE LINKS - Cross Border World 

Heritage Itineraries» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας 

Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027 (Αpplication Form).

12. Το συμφωνητικό μεταξύ των εταίρων του Έργου «HERITAGE LINKS - Cross Border World Heritage 

Itineraries» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg 

VI-A Greece-Italy 2021-2027 (Partnership Agreement).

13. Το σύμφωνο χρηματοδότησης του Έργου «HERITAGE LINKS - Cross Border World Heritage Itineraries» 

που υλοποιείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-

Italy 2021-2027 (Subsidy Contract).

14. Το εγχειρίδιο Εφαρμογής του προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027 

15. Τις οδηγίες για τις διαδικασίες υλοποίησης των έργων και την επιλεξιμότητα των δαπανών της Διαχειριστι-

κής Αρχής του προγράμματος Διαπεριφερειακής Συνεργασίας Interreg Europe προς τους τελικούς Δικαιούχους.

16. Το Π.Δ.Ε. της Περιφέρειας Ηπείρου και ειδικότερα τη ΣΑΕΠ 618/3, στην οποία συμπεριλήφθηκε το 

ανωτέρω έργο με Κ.Α. 2025ΕΠ61830016 και τίτλο «HERITAGE LINKS - Cross Border World Heritage Itineraries».

17. Την υπό στοιχεία ΠΗ/ΔΑΠ/21173/684/06-02-2026 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση 

Ομάδας Εργασίας για το Έργο “HERITAGE LINKS - Cross Border World Heritage Itineraries” που υλοποιείται στο 

πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027» (ΑΔΑ: 

ΨΒΟΠ7Λ9-ΧΜ8).

18. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ηπείρου που αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμε-

τωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη - μετάφραση κειμένων, οικονομική διαχείριση, διοικη-

τική διαχείριση, παρακολούθηση συμβάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, παρακολούθηση παραδοτέων, 

επικοινωνία/αλληλογραφία με τον επικεφαλής εταίρο/εταιρικό σχήμα και εν γένει συντονισμό και οργάνωση 

δραστηριοτήτων του προγράμματος κ.λπ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζονται και πέραν του 

κανονικού ωραρίου.

19. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετα-

τάξεων και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού. 

20. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 10.000,00 € θα αντιμετω-

πιστεί από πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» του έργου και θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του Κ.Α. 2025ΕΠ61830016.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9313Τεύχος B’ 958/20.02.2026

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 

2026, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Ηπείρου για την 

υλοποίηση του «HERITAGE LINKS - Cross Border World Heritage Itineraries» που υλοποιείται στο πλαίσιο του 

Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Interreg VI-A Greece-Italy 2021-2027.

ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 2026 

(ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 5 240

ΣΥΝΟΛΟ 5 1200

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 12 Φεβρουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 14800/752 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας στην Π.Ε. Πρέβεζας για την καταπολέμηση του δά-

κου της ελιάς, έτους 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν.δ. 2413/1953 «Περί καταπολεμήσεως του δάκου της ελαίας» (Α’ 125).

2. Το ν.δ. 2939/1954 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του ν.δ. 2413/1953» (Α’ 170).

3. Το ν.δ. 3630/1956 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του ν.δ. 2413/1953» (Α’ 279).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) για τη διαπίστωση και καθιέρωση υπερωριακής με 

αμοιβή εργασίας.

5. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Παροχή υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων» (Α’ 154).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

8. Το άρθρο 19 της υπ’ αρ. 55102/2-12-2025 απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Ηπείρου» (Β’ 6768).

9. Το υπ’ αρ. 183294/22-4-2010 έγγραφο του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Υπερωριακή εργασία και εκτός έδρας μετακινήσεις 

υπαλλήλων Ν.Α. που ασχολούνται με το πρόγραμμα δακοκτονίας».

10. Το υπ’ αρ. 247095/15-9-2025 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρξη 

προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2026».

11. Την υπ’ αρ. 574/47/5-1-2026 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Έγκριση Εφαρμογής Προγράμματος 

Δακοκτονίας κατά το έτος 2026» (ΑΔΑ: 90ΠΨ7Λ9-Φ35).

12. Την υπ’ αρ. 4972/309/14-1-2026 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πρέβεζας «Ανάθεση καθηκόντων 

προσωπικού Δακοκτονίας έτους 2026» (ΑΔΑ: ΨΘΤΓ7Λ9-Ι39).

13. Την υπό στοιχεία ΠΗ/ΔΔΟΥΠΕΠ/10328/262/27-1-2026 (Α/Α 631, ΑΔΑ: ΡΟΞΘ7Λ9-7ΝΤ) απόφαση ανά-

ληψης υποχρέωσης.

14. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας για την ορθή και αποτελεσματική εφαρμογή του προγράμματος δακοκτονίας 

έτους 2026 που δημιουργούνται από τη φύση και τη διάρκεια των εργασιών (ενημέρωση ελαιοπαραγωγών, 

συνεργασία με τοπικούς φορείς, έλεγχοι ψεκασμών, παράδοση και διανομή υλικών, έλεγχο συνεργείων - εργο-

λάβων, παγιδοθετών, οικονομική, λογιστική και γραμματειακή υποστήριξη του προγράμματος) και επομένως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 958/20.02.20269314

την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το χρονικό διάστημα Μάρτιος 2026 - Δεκέμ-

βριος 2026.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για την ορθή και αποτελεσματική εφαρμογή του προγράμ-

ματος δακοκτονίας έτους 2026, κατά το χρονικό διάστημα από 1/3/2026 έως 31/12/2026, για τους παρακάτω 

υπαλλήλους της Π.Ε. Πρέβεζας, ως εξής:

α. Διευθυντή δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες συνολικά για απογευματινή εργασία.

β. Επόπτη δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες συνολικά για απογευματινή εργασία.

γ. Λογίστρια δακοκτονίας μέχρι 100 ώρες συνολικά για απογευματινή εργασία. 

δ. Αναπληρώτρια λογίστρια δακοκτονίας μέχρι 100 ώρες συνολικά για απογευματινή εργασία.

ε. Γραμματέα δακοκτονίας μέχρι 120 ώρες συνολικά για απογευματινή εργασία. 

Η δαπάνη της υπερωριακής εργασίας ανέρχεται στο ποσό των 5.500 ευρώ περίπου, θα καλυφθεί από σχε-

τικές πιστώσεις του προγράμματος δακοκτονίας έτους 2026 και έχει εγγραφεί σχετική πίστωση στον Α.Λ.Ε. 

04.0295.2120201001 της Π.Ε. Πρέβεζας (υπό στοιχεία ΠΗ/ΔΔΟΠΕΠ/1219/36/12-1-2026 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης).

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλησης και οι κατά εξάμηνο ώρες απα-

σχόλησης για τον καθένα.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή θα εκτελείται όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδο-

μάδας και από ώρα 15ης ως 22ης. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας δεν μπορούν να ξεπεράσουν τις εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 

αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-

ρωριακό παραχθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02009582002260008*


